
LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 223

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Función Pública

3 RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2020, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones provisionales de aspirantes admiti-
dos y excluidos en el proceso selectivo para el acceso a plazas de carácter labo-
ral de la categoría Profesional de Educador (Educación Infantil), Grupo III,
Nivel 6, Área C, de la Comunidad de Madrid, se publica la relación provisional
de excluidos y la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de
si deben aportar, o no, documentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 1177/2019, de 10 de abril, de la Vicepresidencia, Consejería de Pre-
sidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 26
de abril), se han convocado pruebas selectivas para el acceso a plazas de carácter laboral de
la categoría profesional de Educador (Educador Infantil), Grupo III, Nivel 6, Área C, de la
Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 913/2019,
de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobier-
no, por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de
procesos selectivos de personal laboral de nuevo ingreso al Servicio de la Administración
de la Comunidad de Madrid, esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atri-
buidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en las referi-
das pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas de asis-
tencia en materia de registro cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace:
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano, o a través del
Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/educador-infantil.

Segundo

Publicar, como Anexo I a esta Resolución, la relación provisional de aspirantes exclui-
dos en el mencionado proceso selectivo.

Tercero

Publicar, como Anexo II, la relación de aspirantes que han solicitado adaptaciones con
indicación de si deben aportar, o no, la documentación acreditativa de la necesidad de la/s
adaptación/es solicitada/s, en los términos previstos en el apartado 5.5 de la presente Reso-
lución.

Cuarto

De acuerdo con lo previsto en las bases 8.6 y 9.2 de la reseñada Orden 913/2019, de 26
de marzo, los aspirantes excluidos expresamente, los que no figuren en la relación de admi-
tidos ni en la de excluidos, así como los que no figuren entre los aspirantes que han solici-
tado adaptación, dispondrán de un plazo único e improrrogable de diez días hábiles, conta-
dos a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID, a fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su
exclusión, su no inclusión expresa en la relación provisional de admitidos al proceso por el
turno, y en su caso cupo, que correspondiera y/o bien la falta de aportación de documenta-



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 223 Pág. 13

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ción acreditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitadas, en su caso, y la no inclu-
sión en la relación de aspirantes que hubieran solicitado la/s misma/s.

Quinto

1. La subsanación de defectos y/o causas de exclusión y/o la aportación de la docu-
mentación acreditativa, se realizará mediante el impreso que, a tal efecto, se incorpora a esta
Resolución, y en los términos establecidos en el mismo, pudiendo cumplimentarse de for-
ma manual, o por medios electrónicos accediendo al mismo a través de https://www.comu-
nidad.madrid/servicios/empleo/educador-infantil, en la sección “Listados de admitidos y
excluidos”.

2. El impreso de subsanación, junto con la documentación acreditativa que, en su
caso, corresponda, se dirigirán a la Dirección General de Función Pública, Consejería de
Hacienda y Función Pública, debiendo ser presentados en cualquiera de los lugares y for-
mas que se indican a continuación:

a) El impreso cumplimentado por medios electrónicos podrá presentarse por Inter-
net, utilizando el formulario disponible en www.comunidad.madrid, de conformi-
dad con lo establecido en el punto 1 de este apartado quinto, anexándose al mis-
mo, en el momento de su presentación, la documentación justificativa que, en su
caso, hubiera de aportarse. La presentación podrá realizarse en el registro electró-
nico de la Comunidad de Madrid, así como en los restantes registros electrónicos
de cualquier Administración pública, según lo establecido en el artículo 16.4.a) de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre.
Para la presentación por medios electrónicos, es necesario disponer de uno de los
Certificados Electrónicos reconocidos o cualificados de firma electrónica, que
sean operativos en la Comunidad de Madrid y expedidos por prestadores inclui-
dos en la “Lista de confianza de prestadores de servicios de certificación” o cual-
quier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad de Madrid considere vá-
lido en los términos y condiciones que se establezcan específicamente para cada
tipo de firma.
De no optar por la presentación telemática, los participantes, una vez que hubieran
cumplimentado el impreso por medios electrónicos, deberán imprimir y firmar el
documento obtenido, y presentarlo, junto con la documentación que, en su caso,
proceda, en alguno de los lugares que se relacionan seguidamente en la letra b).

b) El impreso cumplimentado de forma manual, junto con la documentación corres-
pondiente, serán presentados en cualquiera de las oficinas de asistencia en mate-
ria de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en la página web de la Co-
munidad de Madrid, según indica el apartado primero, o en alguno de los demás
lugares y formas establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

De efectuarse la presentación en una oficina de Correos se hará en sobre abierto, con
objeto de que se proceda a su fechado y sellado por el funcionario de dicha entidad antes de
su certificación, debiendo constar como destinatario la Dirección General de Función Pú-
blica, Consejería de Hacienda y Función Pública (calle Los Madrazo, número 34, 28014
Madrid).

3. Los aspirantes deberán marcar la causa de exclusión que les resulte aplicable y
cumplimentar los datos y/o presentar la documentación acreditativa que resulte necesaria
para la subsanación.

4. Aquellos aspirantes que no figuren en la relación de admitidos ni en la de exclui-
dos habrán de marcar la causa identificada con el código “S” del modelo de subsanación,
acompañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas pre-
sentada en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los térmi-
nos indicados en la base tercera de la Orden 1177/2019, de 10 de abril.

5. Los aspirantes que hayan solicitado adaptación/es y no figuren en el Anexo II, así
como aquellos que deban subsanar su solicitud, deberán marcar la casilla correspondiente
del impreso de subsanación y adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por
un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u ór-
gano técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier otra
Administración o, en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico ofi-
cial, documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes ex-
tremos:



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 223

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

1. Necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la realización de
las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibilidad que haya de tener
el recinto o espacio físico donde éstas se desarrollen (uso de atril, traductor de lenguaje de
signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros, ampliación del tiempo de duración del
ejercicio en “x” minutos, etcétera).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la Orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

Sexto

De no realizarse por los interesados la/s subsanación/es correspondiente/s en el plazo
y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran apor-
tado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya descri-
tos, se deduce que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación definitiva de
aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellos aspirantes que deban aportar la documentación acreditativa de
la necesidad de la/s adaptación/es solicitadas, la no presentación de la documentación re-
querida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidos de su solicitud de
adaptación.

Séptimo

Se aceptan las solicitudes de desistimiento de participación en el proceso selectivo de
acceso libre, declarándose el mismo concluso respecto de los aspirantes incluidos en el
Anexo I por la causa “W”, todo ello de conformidad con lo establecido en el artículo 94, en
relación con los artículos 84.1 y 21.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Dado en Madrid, a 10 de julio de 2020.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 223 Pág. 15

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Motivos

�
�

Pruebas selectivas para el acceso a plazas de carácter laboral de 
la categoría profesional de Educador (Educación Infantil), Grupo 
III, Nivel 6, Área C, de la Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

197734 ***5506** ABDON AGUILAR,LIDIA Libre NO Excluido H,W

193338 ***0408** ALCALA REY,SANDRA Libre NO Excluido G

174501 ***0097** ALFONSO CABRERA,ALBA Libre NO Excluido J

172117 ***7390** ALMENDRAL BRAS,BEATRIZ Libre NO Excluido J

197072 ***7778** ALONSO GUTIERREZ,MARTA Libre NO Excluido J

196525 ***0446** ALONSO SACRISTAN,ELENA Libre NO Excluido B

183600 ***9102** ALTAMIRANO CASADO,MARIA DEL CARMEN Libre NO Excluido J

189710 ****6686* AMAGUAÑA AYALA,DELIA MARITZA Libre NO Excluido G

M0000151378 ***1184** AMEZ NAVARRO,MARIA CONSUELO Libre NO Excluido A,I

166203 ***1288** ANDECOCHEA FERRER,MARTA Libre NO Excluido J

196434 ***7218** ANDRES COLORADO,CARMEN DE Libre NO Excluido G

166394 ***1245** ANTRAS GARCIA,MARIA ROSA Libre NO Excluido J

196345 ***8729** ARANDA CARRERAS,PATRICIA Libre NO Excluido J

198371 ***1960** ARJONA HERNANSAIZ,NURIA Libre NO Excluido J

171098 ***9060** ARRIBA MARTIN,SONIA DE Libre NO Excluido J

189151 ***3055** ARROJO PEREZ,MARIA Libre NO Excluido H

183207 ***1579** ASAUSTRE JARA,VERONICA Libre NO Excluido G

M0000132804 ***4071** AYAN CANO,ELENA Libre NO Excluido A

172244 ***3005** BALLESTEROS MORANTE,ANA BELEN Libre NO Excluido J

179569 ***1462** BARBOSA GARCIA,NATALY Libre NO Excluido J

190488 ***6757** BARRERA ZAMORANO,IRENE DE LA Libre NO Excluido J

M0000134065 ***1614** BARRIOS MAYO,SONIA Libre NO Excluido A

191633 ***6856** BARROSO GARCIA,VERONICA Libre NO Excluido G

173950 ***5977** BATUECAS GANDIA,LOURDES Libre NO Excluido B

166838 ***8704** BLANCO SOMOLINOS,PILAR Libre NO Excluido J

M0000123649 ***6374** BLANCO SORIANO,ANA ISABEL Libre NO Excluido A

181147 ***6728** BLANCO VALVERDE,NOELIA Libre NO Excluido J

M0000128712 ***1584** BLAS ROJO,PAULA DE Libre NO Excluido A

M0000140104 ***6766** BLAZQUEZ CASARRUBIOS,JOANA Libre NO Excluido A,J

187467 ***1904** BORREGUERO PAINO,MARIA DEL CARMEN Libre NO Excluido J

186542 ***6309** BUENO CECILIA,MARIA LUISA Libre NO Excluido H

175712 ***4867** BUEZO BARBAZA,BEATRIZ Libre NO Excluido B

182598 ***3868** CABALLERO GONZALEZ,BEATRIZ Libre NO Excluido J

196541 ***9971** CABEZA MORENO,ROCIO Libre NO Excluido G

165203 ***7465** CALDEIRA MARTIN,LAUANNY LUARA Libre NO Excluido G

Página 1 de 10



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 223

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Motivos

�
�

Pruebas selectivas para el acceso a plazas de carácter laboral de 
la categoría profesional de Educador (Educación Infantil), Grupo 
III, Nivel 6, Área C, de la Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

176183 ***4669** CALERO MARTIN,LUIS Libre NO Excluido J

M0000137620 ***7865** CALVO TENO,ALMUDENA Libre NO Excluido A

179526 ***4500** CALZADA GARCIA,RAQUEL Libre NO Excluido G

M0000125067 ***4738** CALZADA JIMENEZ,PALOMA Libre NO Excluido A

198581 ***9419** CAMBEIRO GALLARDO,NATALIA Libre NO Excluido B

200522 ***5032** CAMINERO IGLESIAS,IRENE Libre NO Excluido G

193502 ***2130** CAMPO RODRIGUEZ,ANA MARIA Libre NO Excluido J

198143 ***6175** CANORA LOPEZ,ALBA Libre NO Excluido H

185939 ***9130** CAÑADILLA MILLARROJAS,Mª SIERRA Libre NO Excluido J

182630 ***0336** CARRASCO CORRAL,ANA Libre NO Excluido J

M0000133229 ***2246** CARREÑO RIBALLO,TAMARA Libre NO Excluido A

190320 ***3305** CARRILLO GARCIA PRIETO,MARIA LUISA Libre NO Excluido G

186105 ***1854** CASADO SOLANA,ELSA Libre NO Excluido J

196057 ***2540** CASTRO CRESPO,OLGA Libre NO Excluido J

194853 ***2260** CASTRO DE LA CRUZ,TANIA DE Libre NO Excluido B

201392 ***3388** CASTRO HIDALGO,PAULA Libre NO Excluido H

168344 ***8805** CAVA BLANCO,BEATRIZ Libre NO Excluido J

183659 ***0110** CAVERO CASTREJON,VIRGINIA Libre NO Excluido H

M0000142482 ***6963** CENDRERO CENDRERO,ANGELA Libre NO Excluido A

191649 ***7465** CIFUENTES COCA,FATIMA Libre NO Excluido B

197256 ***3972** COLILLA PEREA,ISABEL Libre NO Excluido G,J

184812 ***6186** COMENDADOR REYES,SILVIA Libre NO Excluido J

202504 ***6750** CONEJO GARCIA,YAIZA Mª Libre NO Excluido B

183869 ***1069** CORTES SEN,ELENA Libre NO Excluido B

187886 ***4273** COSO RIOFRIO,MARIA MICAELA Libre NO Excluido J

193600 ***7712** CRESPO DOMINGUEZ,MARIA PAZ Libre NO Excluido G

188293 ***4657** CRISOSTOMO MUÑOZ,MARTA Libre NO Excluido J

183073 ***9610** CRISTINO BORRAJO,ARANZAZU ANDREA DE Libre NO Excluido H

174280 ***8490** DELGADO LIZCANO,CRISTINA Libre NO Excluido J

201521 ***4873** DELGADO MANZANO,ALBA Libre NO Excluido B

191631 ***0937** DELGADO_UREÑA ASENSIO,ANA MARIA Libre NO Excluido G

194217 ***9090** DIAZ DUCE,MARTA Libre NO Excluido B

191002 ***8939** DIAZ SALAZAR ESCUDEROS,IRENE Libre NO Excluido J

176498 ***4733** DIAZ TRASHORRAS,ROSA MARIA Libre NO Excluido J

181250 ***4988** DIEZ FERNANDEZ,LIDIA MARIA Libre NO Excluido G

199327 ***6079** DOMINGUEZ CAMPOY,ANA MARIA Libre NO Excluido J

171043 ***1947** DURAN ACEVEDO,IRENE Libre NO Excluido J

Página 2 de 10



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 223 Pág. 17

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Motivos

�
�

Pruebas selectivas para el acceso a plazas de carácter laboral de 
la categoría profesional de Educador (Educación Infantil), Grupo 
III, Nivel 6, Área C, de la Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

191703 ***4980** ESCRIBANO JUEZ,MARIA DEL CARMEN Libre NO Excluido H

197790 ***5927** ESTEBAN DE DIOS,LAURA Libre NO Excluido J

166925 ***1061** ESTEBAN LOPEZ,NURIA ISABEL Libre NO Excluido J

187817 ***8595** ESTEBAN SANCHEZ,BELINDA Libre NO Excluido J

189105 ***7800** EXPOSITO MATEO,MARTA Libre NO Excluido J

191074 ***1614** FERNANDEZ BERMEJO,SILVIA Libre NO Excluido J

199638 ***8031** FERNANDEZ GONZALEZ,ANA Mª Libre NO Excluido I

184225 ***8502** FERNANDEZ JIMENEZ,ROSARIO Libre NO Excluido J

190692 ***0794** FERNANDEZ SORIANO,VERONICA Libre NO Excluido J

M0000143029 ***1813** FERRERA SANCHEZ,DELIA Libre NO Excluido A

196173 ***1035** FERRERO CONDE,LAURA Libre NO Excluido I

179155 ***6754** FRANCO VERGARA,CRISTINA Libre NO Excluido B

188873 ***5347** FRUTOS BORJA,ANJARA DE Libre NO Excluido J

181742 ***0173** FUENTE CUENCA,NEREA DE LA Libre NO Excluido J

191361 ***5156** FUENTE DE LA FUENTE,ROCIO DE LA Libre NO Excluido J

186301 ***6689** GALERA FERNANDEZ,BEATRIZ Libre NO Excluido J

M0000144123 ***7886** GAMELLA MONTERO,MARIA LOURDES Libre NO Excluido A

182439 ***2005** GAMO ORTIZ,GEMA Libre NO Excluido J

185312 ***1311** GANADO JIMENEZ,MARGARITA Libre NO Excluido J

M0000124972 ***8328** GARCIA HOLGADO,ALICIA Libre NO Excluido A

165234 ***9822** GARCIA JIMENEZ,NATALIA Libre NO Excluido J

M0000145507 ***0525** GARCIA MIR,LAURA Libre NO Excluido A,H

194577 ***9320** GARCIA MONTEIRO,ERIKA Libre NO Excluido G

166914 ***5475** GARCIA MONTERO,ELOISA Libre NO Excluido J

M0000125519 ***7658** GARCIA PELADO,NURIA Libre NO Excluido A

175144 ***5622** GARCIA PRIETO FERNANDEZ,ISABEL Libre NO Excluido B

191936 ***8757** GARCIA PRIETO FRONCE,AGUEDA Libre NO Excluido J

197318 ***8441** GARCIA RUIZ,MIRIAM Libre NO Excluido G

178184 ***9751** GARCIA SEGOVIA,PATRICIA Libre NO Excluido J

M0000145059 ***6829** GARCIA TORIJANO,LAURA Libre NO Excluido A

194845 ***9272** GIL JIMENEZ,ESTIBALIZ Libre NO Excluido G

197085 ***7241** GOMEZ PEREZ,ANGELA Libre NO Excluido G,H

178449 ***7543** GOMEZ RECIO,FILOMENA Libre NO Excluido J

193397 ***7931** GOMEZ RODRIGUEZ,LAURA Libre NO Excluido B

M0000125617 ***4093** GOMEZ ROLDAN,Mª DEL PILAR Libre NO Excluido A

203436 ***1171** GONZALEZ ACOSTA,ANA ISABEL Libre NO Excluido F,J

203332 ***2063** GONZALEZ ACOSTA,ELISA MARIA Libre NO Excluido F

Página 3 de 10



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 223

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Motivos

�
�

Pruebas selectivas para el acceso a plazas de carácter laboral de 
la categoría profesional de Educador (Educación Infantil), Grupo 
III, Nivel 6, Área C, de la Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

197427 ***2549** GONZALEZ GALLEGO,ALMUDENA Libre NO Excluido J

167311 ***5666** GONZALEZ HERNANDEZ,MARIA Libre NO Excluido J

190831 ***7499** GONZALEZ SANCHEZ,ESMERALDA Libre NO Excluido J

186748 ***2217** GONZALEZ TORRE,MARIA PILAR Libre NO Excluido H

M0000124135 ****7721* GREBENNIKOVA ,IRINA Libre NO Excluido A

184692 ***7149** GREGORIO ALONSO,TANIA Libre NO Excluido J

196818 ***4970** GUEDES MERINO,ALBA Libre NO Excluido G

193776 ***5544** GUERRERO PUERTA,IRENE Libre NO Excluido J

182301 ***8750** GUTIERREZ GOMEZ,EMILIO JOSE Libre NO Excluido I

189586 ***7668** GUTIERREZ HERNANDEZ,CAROLINA Libre NO Excluido G

185422 ***0229** GUZMAN MARTINEZ,RAQUEL Libre NO Excluido J

166151 ***3650** HERNANDEZ GIL,MARIA Libre NO Excluido J

201799 ***2552** HERNANDEZ GONZALEZ,ANGELA ISABEL Libre NO Excluido J

181120 ***2331** HERNANDEZ LAO,SUSANA Libre NO Excluido J

199801 ***3869** HERNANDEZ MARTIN,AROA Libre NO Excluido J

201042 ***2767** HERNANDEZ TELLEZ,MARIA JOSE Libre NO Excluido J

198039 ***2623** HERNANDEZ VIÑAS,SARA Libre NO Excluido G

176062 ***0277** HERRAEZ SANCHIDRIAN,MARIA ISABEL Libre NO Excluido B

190459 ***2498** HERRERA CASTAÑOS,ROCIO Libre NO Excluido J

195789 ***6129** HERRERA DIAZ,SONSOLES Libre NO Excluido I

M0000123606 ***2087** HERRERA GARCIA,MARIA Libre NO Excluido A,H

192031 ****9187* HERRERA MORAN,KARLA Libre NO Excluido J

M0000149340 ***3978** HORCAJO MICIESES,AGUSTIN Libre NO Excluido A

195093 ***4183** IGLESIAS HERRANZ,OLGA Libre NO Excluido J

178418 ***5412** IZQUIERDO RAMONES,ANA BELEN Libre NO Excluido B

169486 ***6897** JIMENEZ BAUTISTA,VERONICA Libre NO Excluido J

168002 ***7153** JIMENEZ GOMEZ,NAIR Libre NO Excluido G

M0000136329 ***3312** JIMENEZ HIDALGO,INMACULADA Libre NO Excluido A,D

M0000147248 ***8978** JIMENEZ PULGAR,ANTONIO Libre NO Excluido A

173888 ***9333** JIMENEZ RODRIGUEZ,CECILIA Libre NO Excluido J

166127 ***5703** JIMENEZ SANCHEZ,MARIA LOURDES Libre NO Excluido J

182573 ***2003** JUAREZ MARTINEZ,VIRGINIA Libre NO Excluido G

169347 ***7043** LAMOR MAYA,CRISTINA Libre NO Excluido G

198679 ***5081** LAMRI EL AYADI,BOUCHRA Libre NO Excluido J

176756 ***4466** LAZARO ALGUACIL,LAURA Libre NO Excluido J

189313 ***3376** LLORET FREIRE,ATOR JAVIER Libre NO Excluido J

191577 ***4781** LOPEZ CORTIÑA,ELDA Libre NO Excluido G

Página 4 de 10



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 223 Pág. 19

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Motivos

�
�

Pruebas selectivas para el acceso a plazas de carácter laboral de 
la categoría profesional de Educador (Educación Infantil), Grupo 
III, Nivel 6, Área C, de la Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

198395 ***2713** LOPEZ DE FELIPE CUADRADO,RAQUEL Libre NO Excluido F

M0000130912 ***9629** LOPEZ MARQUEZ,YOLANDA Libre NO Excluido A

168662 ***2505** LOPEZ MARTINEZ,SUSANA Libre NO Excluido J

197104 ***3726** LOPEZ RODRIGUEZ,MARIA GEMA Libre NO Excluido J

177117 ***6203** LOPEZ ROSA,LUCIA Libre NO Excluido J

187150 ***5714** LOPEZ TERUEL,ANA MARIA Libre NO Excluido B

165076 ***8338** LORENTE CANO,MARIA Libre NO Excluido J

181326 ***6192** LUIS DIAZ MECO,ANA MARIA Libre NO Excluido B

193033 ***2054** LUIS LOPEZ,MARIA DE Libre NO Excluido J

194068 ***9671** MADRAZO COLMENAR,SOFIA Libre NO Excluido G

183158 ***2092** MANZANO GOMEZ,MARIA DEL CARMEN Libre NO Excluido B

M0000135079 ***5518** MARCOS SALIDO,ALBA DE Libre NO Excluido A

190639 ***8794** MARIN PEREZ,PATRICIA Libre NO Excluido J

199139 ***6063** MAROTO MAYO,VIRGINIA Libre NO Excluido G

196908 ***9409** MARQUINA DELCURA,LARA Libre NO Excluido B

183435 ***4661** MARTIN CAMARGO,CRISTINA Libre NO Excluido B

174225 ***6242** MARTIN MARTINEZ,VANESA Libre NO Excluido J

177910 ***2323** MARTIN MUÑOZ,ISABEL Libre NO Excluido G

M0000124971 ***7162** MARTIN NIELLA,MARIA ANGELES Libre NO Excluido A

199965 ***3530** MARTIN PEREZ,MARIA PILAR Libre NO Excluido B

174962 ***2151** MARTINEZ CABANILLAS,GEMMA Libre NO Excluido I

197227 ***7485** MARTINEZ DE LEON,SARA Libre NO Excluido B

190115 ***8991** MARTINEZ ESCURRA,CRISTINA Libre NO Excluido G

184299 ***2487** MARTINEZ GONZALEZ,SANDRA Libre NO Excluido J

171068 ***6971** MARTINEZ MARTIN,LAURA Libre NO Excluido B

185862 ***4784** MARTINEZ NICOLAS,EUFEMIA Libre NO Excluido J

167605 ***9393** MARTINEZ ROSELL,DAVID Libre NO Excluido J

186465 ***7912** MARTINEZ SUAREZ,EMILIO Libre NO Excluido G

186784 ***9832** MEDINA GARCIA,LORENA Libre NO Excluido B

M0000144059 ***8499** MENDO VIVAS,EVA Libre NO Excluido A,J

194785 ***4516** MENENDEZ ORTEGA,SONIA Libre NO Excluido G,J

177506 ***9857** MENOR MARTIN,VANESA Libre NO Excluido J

M0000125422 ***2737** MIGUEL LOPEZ,SEGIO DE Libre NO Excluido A

172521 ***4989** MINGUEZ DIAZ,MARIA Libre NO Excluido H

M0000141428 ***1227** MIRANDA ARRANZ,CELIA Libre NO Excluido A,G

201893 ***2572** MOLINA MOLINA,ANA BELEN Libre NO Excluido B

186822 ***3545** MONJE MORENO,MARIA TERESA Libre NO Excluido J

Página 5 de 10



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020Pág. 20 B.O.C.M. Núm. 223

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Motivos

�
�

Pruebas selectivas para el acceso a plazas de carácter laboral de 
la categoría profesional de Educador (Educación Infantil), Grupo 
III, Nivel 6, Área C, de la Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

M0000123566 ***0221** MONTERO ARZA,BLANCA Libre NO Excluido A,J

167159 ***5426** MONTERO CARBONERO,MARIA DEL PILAR Libre NO Excluido J

174055 ***9032** MONTERO MALDONADO,ELIZABETH Libre NO Excluido B

199652 ***0459** MONTERO PEREZ,BEATRIZ Libre NO Excluido B

174984 ***6496** MONTOYA FLORES,LOURDES DEL ROSARIO Libre NO Excluido J

169054 ***6901** MORALES JIMENEZ,GEMA Libre NO Excluido B

196258 ***9447** MORENO MANZANO,NOELIA Libre NO Excluido H

183555 ***5865** MORENO SOLIS,CRISTINA Libre NO Excluido H, W

182495 ***1007** MORILLAS GOMEZ,BLANCA Libre NO Excluido J

177108 ***1993** MULA SANCHEZ,MARIA ISABEL Libre NO Excluido B,G

197165 ***8270** MUÑOZ CRISTOBAL,PAULA Libre NO Excluido B,G

194386 ***3409** MUÑOZ MATEO,BEATRIZ Libre NO Excluido J

182475 ***8843** MUÑOZ TEVAR,MARIA ELENA Libre NO Excluido B

179786 ***7087** NARANJO MARTIN,ANA GEMA Libre NO Excluido J

M0000123171 ***6257** NAVACERRADA HERNANZ,ROCIO Libre NO Excluido A

194267 ***4157** NEVADO FERNANDEZ,CORAL Libre NO Excluido J

195963 ***5904** NIÑO DURANTEZ,BEATRIZ Libre NO Excluido J

191302 ***8961** OLAYO FLANDEZ,NEREA ISABEL Libre NO Excluido B

180584 ***7403** ORIHUELA JIMENEZ,SANDRA Libre NO Excluido G

177528 ***7969** PABLO POLO,MARIA DEL PILAR Libre NO Excluido B

196023 ***1123** PADILLA SANCHEZ,CARMEN Libre NO Excluido J

194206 ***2076** PALAZON CEREZO,ANA CRISTINA Libre NO Excluido F

196749 ***0301** PALOP PERTEJO,CRISTINA Libre NO Excluido B

171035 ***0591** PAREJA NAVIO,VANESA Libre NO Excluido J

191354 ***4246** PARIENTE CONDE,ALICIA Libre NO Excluido B

183562 ***0619** PASTOR RAMOS,SONIA Libre NO Excluido J

188350 ***1546** PAZ MARCHANTE,SILVIA MARIA Libre NO Excluido J

M0000141323 ***2954** PECCI MORENO,MARIA BEATRIZ Libre NO Excluido A

177680 ***8958** PEDRERO GOMEZ,SONIA Libre NO Excluido J

169312 ***5997** PELAZ NORIEGA,ANA ISABEL Libre NO Excluido J

186321 ***6169** PEÑALVER IBAÑEZ,DIANA Libre NO Excluido G,J

188421 ***1707** PERALTA SERVETTO,ROSALBA Libre NO Excluido J

165842 ***0868** PEREZ GARCIA,MARIA MONTSERRAT Libre NO Excluido I

191735 ***4441** PEREZ GARCIA,SONIA Libre NO Excluido J

169223 ***5934** PEREZ GARCIA,YOLANDA Libre NO Excluido G

M0000140276 ***0225** PEREZ GONZALEZ,ISABEL Libre NO Excluido A

185508 ***5673** PEREZ GUILLEN,MONICA Libre NO Excluido G

Página 6 de 10



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 223 Pág. 21

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Motivos

�
�

Pruebas selectivas para el acceso a plazas de carácter laboral de 
la categoría profesional de Educador (Educación Infantil), Grupo 
III, Nivel 6, Área C, de la Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

203159 ***2836** PEREZ MUÑOZ,NATALIA Libre NO Excluido J

199724 ***4292** PEREZ SAEZ,CRISTINA Libre NO Excluido B

196848 ***4492** PEREZ SALETTE,LORENA ELISABETH Libre NO Excluido J

165245 Persona sujeta a notificación individual Libre NO Excluido J

201977 Persona sujeta a notificación individual Libre NO Excluido J

170280 Persona sujeta a notificación individual Libre NO Excluido J

191161 ***2929** PESO MARTIN,VIRGINIA DEL Libre NO Excluido J

185118 ***4929** PIDAL SANTOS,MARLENE Libre NO Excluido I

M0000142738 ***2802** PIEDRAHITA MONTERO,ALBA PILAR Libre NO Excluido A

M0000148117 ***9690** PINADERO PONCE,ESTHER MARIA Libre NO Excluido A

193802 ***0982** PINTOS JIMENEZ,ANA INES DE Libre NO Excluido J

196145 ***9364** PIÑERO CALERO,AINHOA Libre NO Excluido B

M0000148798 ***3525** PONCE BELMONTE,DIANA Libre NO Excluido A

167204 ***2516** PORRAS AMORES,ALEXANDRA Libre NO Excluido I

174917 ***2334** POZO LUNA,M. VISITACION Libre NO Excluido J

166942 ***4246** QUEVEDO MONTES,MARTA Libre NO Excluido J

192433 ***6619** QUINTANA FLORES,FIORELLA ROXANA Libre NO Excluido I

198663 ***0702** RAMIREZ CURTO,ANGELA Libre NO Excluido B

165496 ***1101** RAMIREZ QUERO,YASMINA Libre NO Excluido J

187495 ***1284** RAYO MARTINEZ,RAFAELA Libre NO Excluido J

197109 ***0861** REAL PERALES,ZARA Libre NO Excluido G

197759 ***9761** RECA RUIZ,VANESA Libre NO Excluido B

195148 ***6878** RIBALLO ROSA,JENNIFER Libre NO Excluido F

197960 ***8728** RICO ORDAS,MARIA Libre NO Excluido J

190447 ***6490** RIO ETCHART,ARANZAZU DEL Libre NO Excluido J

174965 ***6721** RIOS ALEJANDRO,LAURA Libre NO Excluido J

166482 ***1520** RIVAS CASTILLO,ELENA Libre NO Excluido G

188608 ***0264** RODRIGO JIMENEZ,RAQUEL Libre NO Excluido G

180476 ***0609** RODRIGUEZ BRAVO,NOELIA Libre NO Excluido I

196121 ***9188** RODRIGUEZ CASADO,CAROLINA Libre NO Excluido H

185321 ***6244** RODRIGUEZ FRONTELO,HELENA Libre NO Excluido J

189612 ***7458** RODRIGUEZ GOTOR,MARIA PILAR Libre NO Excluido J

201225 ***4070** RODRIGUEZ RAMON,ISABEL MARIA Libre NO Excluido G

M0000123411 ***5164** RODRIGUEZ VERGEL,MARIA JESUS Libre NO Excluido A

195586 ***3436** ROIZ RUANO,MARIA ELENA Libre NO Excluido J

194452 ***4527** ROLDAN SALAMANCA,SORAYA Libre NO Excluido J

165581 ***6941** ROMERO CARO,MARIA DEL PILAR Libre NO Excluido B

Página 7 de 10



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 223

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Motivos

�
�

Pruebas selectivas para el acceso a plazas de carácter laboral de 
la categoría profesional de Educador (Educación Infantil), Grupo 
III, Nivel 6, Área C, de la Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

M0000151952 ***0895** RUIZ BARBERO,MINERVA Libre NO Excluido A

200297 ***3110** RUIZ CATALINAS,ESTHER Libre NO Excluido H

189832 ***2261** RUIZ TERRON,ELISA Libre NO Excluido G

185653 ***2697** SAEZ LOPEZ,VERONICA Libre NO Excluido J

184614 ***0158** SALAMANQUES PRIETO,AINHOA Libre NO Excluido G

M0000129676 ***8217** SALIDO SANCHEZ,VIRGINIA Libre NO Excluido A

189029 ***0604** SAN EMETERIO ARRIBAS,NOEMI Libre NO Excluido G

189180 ***3110** SANCHEZ CHINARRO,LUCIA Libre NO Excluido B

189060 ***9941** SANCHEZ GUERRA HERNANDEZ,ADRIANA Libre NO Excluido J

174498 ***7587** SANCHEZ MUÑOZ,LAURA Libre NO Excluido J

186040 ***9172** SANCHEZ REBOLLO,ANA Libre NO Excluido J

201470 ***7409** SANCHEZ RIVERO,MARIA ELENA Libre NO Excluido B

165767 ***1043** SANCHEZ RUIZ,ALICIA MARIA Libre NO Excluido J

200660 ***1899** SANCHEZ YAGUE,LAURA Libre NO Excluido H

172365 ***4785** SANTOS BELTRAN,MARIA ISABEL Libre NO Excluido B

185076 ***9988** SANTOS SALAZAR,MIRIAM Libre NO Excluido H

171386 ***0558** SANZ CABELLO,MARIA DEL PILAR Libre NO Excluido B

201511 ***7478** SANZ CUENA,LORENA Libre NO Excluido B

M0000137609 ***6504** SANZ LILLO,JUANA MARIA Libre NO Excluido A

178666 ***9481** SANZ SOTES,CAROLINA Libre NO Excluido B

166550 ***5490** SERRANO OLMEDO,ROCIO Libre NO Excluido J

M0000170140 ***2305** SEVILLANO MORENO,PAULA Libre NO Excluido A

174698 ***2587** SIMON MUÑOZ,NATALIA Libre NO Excluido J

197076 ***4525** SIMON POLO,MARTA Libre NO Excluido J

190894 ***7331** SOLINIS CHUECA,MARTA Libre NO Excluido B,G

195787 ***6985** SUAREZ REGIDOR,MªCOVADONGA Libre NO Excluido B

M0000124540 ***9302** SUELDO GUERRA,LATSARI Libre NO Excluido A

183052 ***0669** TABANERA MORANTE,INES Libre NO Excluido G

189965 ***0607** TAMERON RODRIGUEZ,NOELIA Libre NO Excluido B,G

172726 ***6639** TENDERO GARCIA,CAROLINA Libre NO Excluido G

198032 ***5070** TEVAR ROYO,ANA Libre NO Excluido J

184223 ***9406** TOLEDO GONZALEZ,MARIA ESTHER Libre NO Excluido G,I

M0000149411 ***2694** TOLEDO REBUELTA,CELIA Libre NO Excluido A

201563 ***8676** TORRE MENDIOLA,PATRICIA DE LA Libre NO Excluido B

203409 ***8428** TORRES LOPEZ,ALBA Libre NO Excluido G

183637 ***5004** TRUJILLO RAMOS,NURIA Libre NO Excluido J

189469 ***5251** VADILLO MARTINEZ,ANA LUISA Libre NO Excluido J

Página 8 de 10



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 223 Pág. 23

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Motivos

�
�

Pruebas selectivas para el acceso a plazas de carácter laboral de 
la categoría profesional de Educador (Educación Infantil), Grupo 
III, Nivel 6, Área C, de la Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

184580 ***1538** VAL MARTINEZ,LOURDES ANA Libre NO Excluido G

177594 ***3556** VALCARCEL CIDAD,ROSA MARIA Libre NO Excluido G

M0000131000 ***4196** VALLE PLAZA,ANA BELEN DEL Libre NO Excluido A

199146 ***2195** VALLEJO MENDEZ,CRISTINA Libre NO Excluido G

165563 ***7241** VAQUERA VERA,ESTEFANIA Libre NO Excluido J

203083 ****6701* VASQUEZ MITCHELL,LUCIA PAULINA Libre NO Excluido B,F,I

200625 ***4037** VAZQUEZ VAZQUEZ,JENNIFER Libre NO Excluido J

187712 ***0050** VELIS CERRILLO,BARBARA Libre NO Excluido G

181135 ***1921** VICARIO MACARRO,SOLEDAD Libre NO Excluido G

167878 ***8022** VICENTE VILLAVERDE,SUSANA Libre NO Excluido J

M0000130780 ***4120** VIDAL APARICIO,INES Libre NO Excluido A

169759 ***0656** VILLAOSLADA VEGA,LAURA Libre NO Excluido J

187677 ***2559** VIVAS SANCHEZ,MARIA DE LA PAZ Libre NO Excluido B

191726 ***1518** ZAMORANO IZQUIERDO,ARACELI Libre NO Excluido B

Página 9 de 10



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 223

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº Reg DNI/NIE Apellidos y Nombre Turno Cupo Disc Estado Motivos

�
�

Pruebas selectivas para el acceso a plazas de carácter laboral de 
la categoría profesional de Educador (Educación Infantil), Grupo 
III, Nivel 6, Área C, de la Comunidad de Madrid

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

Turno:�L-Turno�libre
Disc:�S-�Participa�por�el�cupo�de�reserva�para�personas�con�discapacidad

�

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma 
fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS 
LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria.

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes:
• Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE)
• Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma.
• Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo.
• Informe negativo de rechazos.
• Informe de vida laboral 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN
A No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria
B No firmar la solicitud y declaración responsable
C No consignar el DNI/NIE u otros datos de identidad
D No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria
E No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o no haber acreditado los vínculos de parentesco 

establecidos en la misma
F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido
G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del 

solicitante
H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria
I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, 

según lo establecido en la Orden de convocatoria
J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*)
K No indicar el turno de acceso / No cumplir los requisitos de acceso a través del turno elegido / Solicitar participar por más de un turno de 

acceso
L No pertenecer a Cuerpos/Escalas/Categorías previstos en la convocatoria
M No ostentar la condición de funcionario de carrera o de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid
N No prestar servicios en la Comunidad de Madrid en virtud del procedimiento de movilidad establecido en el art.55 de la Ley 1/1986, de 10 

de abril, de la Comunidad de Madrid
O No poseer o no haber declarado poseer el permiso de conducir exigido en la convocatoria
P No presentar correctamente la autorización para someterse a pruebas médicas
Q No indicar idioma principal o indicar un idioma no permitido
R No indicar idioma secundario o indicar un idioma no permitido
S No indicar la rama elegida o indicar incorrectamente la misma
T No poseer la capacidad funcional requerida para el ejercicio de las funciones
U No haber prestado servicios efectivos durante el tiempo mínimo establecido en la convocatoria
V No acreditar o no declarar poseer la experiencia sustitutoria de la titulación exigida en la convocatoria
W Desistimiento de la solicitud
X Personal laboral que no se encuentra en activo o con reserva de puesto de trabajo
Y No poseer la antigüedad mínima establecida en la convocatoria
Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos

Total:� 308

Página 10 de 10



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 223 Pág. 25

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II

Nª Soliictud Ejercicios para los que se solicita 
adaptación

Apellidos y Nombre

Listado provisional de aspirantes de lasPruebas selectivas para el 
acceso a plazas de carácter laboral de la categoría profesional de 
Educador (Educación Infantil), Grupo III, Nivel 6, Área C, de la 
Comunidad de Madridque han solicitado adaptación con 
indicación de si deben aportar, o no, documentación acreditativa 
de la necesidad de adaptación

Orden de convocatoria: 1177/2019

B.O.C.M.: 26/04/2019

Debe aportar documentación 
acreditativa

172993 1;2; ; ; ��ALONSO BARREIRO, ANDREA

196780 1;2; ; ; NOARBOLEDA JARAMILLO, ANGI CATALINA

167477 1;2; ; ; NOBARRIGA MORENO, FERNANDO

185551 1;2; ; ; ��BENITO HERRERO, SONIA

M0000125067 1; ; ; ; ��CALZADA JIMÉNEZ, PALOMA

201033 1;2; ; ; NODOMINGUEZ MATEOS, SORAYA

201514 1;2; ; ; NOFERNÁNDEZ MARTÍN, CRISTINA

200996  ;2; ; ; NOGARCÍA APARICIO, CRISTINA

188729 1;2; ; ; ��GARCÍA RICOTE, ALBA

179323 1;2; ; ; NOGÓMEZ ORTEGA, GLORIA

167672 1;2; ; ; NOGUIL CID, MARIA PAZ

171768 1;2; ; ; NOJIMENEZ ROMERO, NOEMÍ

172434 1;2; ; ; NOLOPEZ DIAZ DE ESPADA, IDOYA

193033 1;2; ; ; NOLUIS LOPEZ, MARIA DE

200900 1;2; ; ; ��MÉNDEZ DE LA SERNA, MARÍA

198853 1; ; ; ; NOPAREDES GRANCHA, MARINA

198825  ;2; ; ; ��SANZ FERNANDEZ, EVA

M0000130780 1;2; ; ; ��VIDAL APARICIO, INES

Total:18

Página 1 de 1



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020Pág. 26 B.O.C.M. Núm. 223

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

Página 1 de 3    Modelo: 2712FR1 

 
 
 
 
 
Ref. Interna.  
 
1.- Datos de la persona interesada: 
 
 NIF/NIE   Primer Apellido   Segundo Apellido  

 Nombre   Correo electrónico  

 Teléfono 1   Teléfono 2  
 
2.- Datos de la Convocatoria: 
 
Orden de la convocatoria Nº 1177/2019 Fecha de Publicación en B.O.C.M.  26/04/2019 

 
3.- Causa de subsanación: (Marcar la/s casilla/s que, en su caso, corresponda/n) 
 
A. No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria. 
� 

 
Adjunto solicitud en modelo oficial y, en su caso, la documentación requerida en la convocatoria y/o 
cumplimentada electrónicamente. 

B. No firmar la solicitud y declaración responsable.   

� 
 

EXPONGO que habiendo resultado excluido/a o no incluido en las relaciones provisionales de aspirantes 
admitidos y excluidos en el proceso selectivo a que se refiere la mencionada Orden de convocatoria por no 
firmar la solicitud, por medio de la presente DECLARO que son ciertos los datos de la solicitud presentada 
en su día y que reúno las condiciones exigidas para el ingreso y las especialmente señaladas en la 
convocatoria, comprometiéndome a acreditar documentalmente todos los datos que figuran en la solicitud. 
SOLICITO que con la firma y presentación de este escrito se tenga por subsanado el defecto advertido y se 
acuerde su inclusión en la relación definitiva de aspirantes admitidos en el citado proceso selectivo. 

D. No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria. 
� Indicar fecha de nacimiento. 

F. No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido.  

� Adjunto al presente escrito copia de la solicitud en la que consta la fecha de presentación y/o copia del 
recibo de presentación. 

G. No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones 
efectuadas por éste en nombre del solicitante. 
� Adjunto al presente escrito autorización para la presentación de la solicitud debidamente cumplimentada 

H. No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria. 
Poseo la titulación exigida en la convocatoria Sí O     
                                                                       No O 
I. No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente a los derechos de examen y/o la exención parcial o 
total del abono de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria.  

� Adjunto el original para la Administración del modelo 030 justificativo del pago de la tasa por derechos de 
examen. 

J. No acreditar el derecho a la exención total o parcial de la tasa por derecho de examen.  

� Adjunto al presente escrito documentación acreditativa del derecho a la exención establecida en la 
convocatoria o no me opongo a la consulta por medios electrónicos que en su caso proceda. 

S. No figurar en la relación provisional de aspirantes admitidos ni en la de excluidos. 

� 
Acompaño copia de la solicitud en la que consta la fecha de presentación o, en su caso, copia de la 
solicitud y del recibo justificativo de su presentación y, en su caso, la restante documentación exigida en la 
convocatoria. 

W. Desistimiento de la solicitud. 
 
 

 
Etiqueta del Registro 

Subsanación de defectos y causas de exclusión en pruebas selectivas para el acceso a plazas de 
carácter laboral de la categoría profesional de Educador (Educación Infantil), Grupo III, Nivel 6, 

Área C, de la Comunidad de Madrid 



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 223 Pág. 27

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

Página 2 de 3    Modelo: 2712FR1 

 
5.- Aportación de documentación acreditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s: 
  

� 

Adjunto al presente escrito copia del dictamen técnico facultativo emitido por un Centro Base de atención a 
personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u órgano técnico competente para la calificación del 
grado de discapacidad de cualquier otra Administración, o copia de certificado médico oficial, que contiene los 
extremos indicados en el apartado 5.5 de la Resolución por la que se publica la relación de aspirantes que 
deben subsanar la solicitud de adaptación. 

 
6.- Alegaciones. 
 

 

 
7.- Consulta de datos por medios electrónicos. 
 

La Comunidad de Madrid consultará, por medios electrónicos, los datos de los siguientes 
documentos. Si el interesado se opone, deberá presentar la correspondiente documentación 

Marcar solo si se 
opone a la consulta 

y aporta 
documento (1) 

Documentación acreditativa de los datos de identidad declarados. � 
Titulación académica exigida en la convocatoria (Solo en caso de haber abonado su tasa de 
expedición). � 

Documentación acreditativa de la condición de persona con discapacidad expedida por el 
órgano competente de la Comunidad de Madrid. � 

Informe de período ininterrumpido inscrito en situación de desempleo con antigüedad mínima 
de los 6 meses inmediatamente anteriores a la fecha de publicación en el B.O.C.M de la Orden 
de convocatoria.  

� 

Título acreditativo de la condición de miembro de familia numerosa 
Comunidad Autónoma (2):________________________________ � 

 
(1) La posibilidad de hacer la consulta telemática o de oponerse a la misma y presentar el documento es en aplicación del artículo 28.2 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
(2) A efectos de la consulta del título de familia numerosa, se deberá indicar la Comunidad Autónoma que haya expedido dicho 
título.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020Pág. 28 B.O.C.M. Núm. 223

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

Página 3 de 3    Modelo: 2712FR1 

 
 
 
 
 
A efectos de la documentación que declara aportar el/la interesado/a, la mera presentación formal de la misma no 
tendrá carácter vinculante hasta que se efectúen las comprobaciones oportunas sobre su contenido 
 
La persona interesada DECLARA que son ciertos los datos consignados en el presente escrito y que reúne los 
requisitos establecidos en la convocatoria en la que participa, comprometiéndose a acreditarlos debidamente. 
Asimismo manifiesta no haber sido separada mediante expediente disciplinario del servicio de cualquiera de 
las Administraciones Públicas o de los órganos constitucionales o estatutarios de las Comunidades 
Autónomas, ni hallarse en inhabilitación absoluta o especial para empleos o cargos públicos por resolución 
judicial, para el acceso al empleo público, comprometiéndose a comunicar a la autoridad convocante cualquier 
cambio que se produzca en este sentido en su situación personal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
En…………………………………………., a……..... de……..…………..… de………… 

 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Puede consultar la información referida al deber de información de protección de datos personales en las páginas 
siguientes. 
 
 
 
 
 

FIRMA 
 
 
 
 
 

DESTINATARIO Consejería de Hacienda y Función Publica 
Dirección General de Función Pública 



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 223 Pág. 29

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
Información sobre Protección de Datos 
 

1. Responsable del tratamiento de sus datos  
Responsable: Consejería de Hacienda y Función Pública 
            Dirección General de Función Pública  
Domicilio social: Consultar www.comunidad.madrid/centros  
Contacto Delegado de Protección de Datos: protecciondedatos.hfp@madrid.org 

2. ¿Con qué fines se tratarán mis datos personales? En cumplimiento de lo establecido por el 
Reglamento (UE) 2016/679, de Protección de Datos Personales, sus datos serán tratados para 
las siguientes finalidades:  
�� Acceso al Empleo Público 
� Desarrollo de la carrera profesional 
� Aplicación de las exenciones del pago de tasas 
� Concesión de adaptaciones para la realización de ejercicios 

 
3. ¿Cuál es la legitimación en la cual se basa la licitud del tratamiento?  

 
� RGPD 6.1 e) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misión realizada en 

interés público o en el ejercicio de poderes públicos conferidos al responsable del tratamiento. 
� RGPD 6.1 c) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligación legal 

aplicable al responsable del tratamiento. 
o Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto 

refundido de la Ley del Estatuto del Empleado Público. 
o Ley 1/1986, de 10 de abril, de Función Pública de la Comunidad de Madrid. 
o Decreto Legislativo 1/2002, de 24 de octubre, por el que se aprueba el Texto 

refundido de la Ley de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad de Madrid. 
 

4. ¿Cómo ejercer sus derechos? ¿Cuáles son sus derechos cuando nos facilita sus datos? 
Puede ejercitar, si lo desea, los derechos de acceso, rectificación y supresión de datos, así como 
solicitar que se limite el tratamiento de sus datos personales, oponerse al mismo, solicitar en su 
caso la portabilidad de sus datos, así como a no ser objeto de una decisión individual basada 
únicamente en el tratamiento automatizado, incluida la elaboración de perfiles. 
Según la Ley 39/2015, el RGPD (UE) y la Ley Orgánica 3/2018, puede ejercitar sus derechos por 
Registro Electrónico o Registro Presencial, en ambos casos haciendo constar la referencia 
“Ejercicio de derechos de protección de datos”.  

 
5. Tratamientos que incluyen decisiones automatizadas, incluida la elaboración de perfiles, 

con efectos jurídicos o relevantes. 
No se realizan  

6. ¿Por cuánto tiempo conservaremos sus datos personales? Los datos personales 
proporcionados se conservarán por el siguiente periodo: 

Periodo indeterminado. Los datos se mantendrán de forma indefinida mientras el interesado no solicite 
su supresión o ejercite su derecho de oposición. 
 

7. ¿A qué destinatarios se comunicarán sus datos?  
� Otras unidades de la Administración Pública de la Comunidad de Madrid. 
� Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid. 

 
8. Derecho a retirar el consentimiento prestado para el tratamiento en cualquier momento.  

Cuando el tratamiento esté basado en el consentimiento explícito, tiene derecho a retirar el 
consentimiento en cualquier momento, sin que ello afecte a la licitud del tratamiento basado en el 
consentimiento previo a su retirada. 
 

9. Derecho a presentar una reclamación ante la Autoridad de Control. Tiene derecho a 
presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos http://www.agpd.es 
si no está conforme con el tratamiento que se hace de sus datos personales.  
 



LUNES 14 DE SEPTIEMBRE DE 2020Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 223

B
O

C
M

-2
02

00
91

4-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
10. Categoría de datos objeto de tratamiento. 

� Datos especialmente protegidos,  
� Datos de carácter identificativo,  
� Características personales,  
� Datos académicos y profesionales,  
� Detalles del empleo,  
� Circunstancias sociales 

 
11. Fuente de la que procedan los datos. 

Interesados y terceros 
 

12. Información adicional. Pueden consultar la información adicional y detallada de la información 
y de la normativa aplicable en materia de protección de datos en la web de la Agencia Española 
de Protección de Datos http://www.agpd.es, así como la información sobre el Registro de 
Actividades de Tratamiento del Responsable antes señalado en el siguiente enlace: 
www.comunidad.madrid/protecciondedatos  

  

(03/21.598/20)


		2020-09-14T08:01:26+0200




